<sup>49</sup> C. 325, § 3, 2<sup>o</sup>.

<sup>50</sup> D.P., II, n. 716, p. 113.

<sup>51</sup> *IBIDEM*, p. 114.

<sup>52</sup> D.P., II, n. 716, p. 114.

Hoc modo, fidei professione, fidelitatis iuramento et in fine inthronizatione peractis, plenum ipsi ius in officio obtinebant, eodem modo ac in can. 238, § 1, M.P. « *Cl. S.* », statuitur.

5) — Ex omnibus hucusque dictis clare patet *Primates Kievo-Halienses secundum normas electos fuisse, quae in novo iure orientali, secundum M. P. « Cl. S. », tantum quoad Patriarchas et Archiepiscopos applicantur.* Eligebantur enim in Synodo Episcoporum et a S. Sede solum confirmabantur, a quo item Bullam provisionis accipiebant.

### *Art. 5 — De Electione Coadiutorum Primatum cum iure successiois*

1) — *Recens M.P. « Cl. S. » de Coadiutoribus cum iure successiois Patriarcharum, Archiepiscoporum et Metropolitanarum speciatim non agit. Agitur solum in genere de Coadiutoribus in Parte II, Capite II,<sup>1</sup> et Parte I, Capite VI<sup>2</sup> et Capite VII.<sup>3</sup> Omnes autem intelliguntur Coadiutores Episcoporum, non Patriarcharum nec Archiepiscoporum nec Metropolitanarum, quia M.P. « Cl. S. » de Coadiutoribus ipsorum non tantum silet, sed etiam supponere videtur tales non admitti.<sup>4</sup>*

Nobis tamen de Coadiutoribus Primatum Kioviensium separatim agendum est, quia disciplina quoad electionem Coadiutorum Primatum et electionem ceterorum Coadiutorum omnino diversa erat. Dum Coad-

<sup>1</sup> C. 417-421.

<sup>2</sup> C. 248, § 1, 4 et c. 257.

<sup>3</sup> C. 327, § 1.

<sup>4</sup> Can. 221 « Patriarcha designandus est canonica electione in Synodo Episcoporum sui patriarchatus, legitime convocata ab Administratore patriarchatus ad normam can. 308, n. 3 et rite coadunanda ». Can. 307: « Vacante sede patriarchali, administratio patriarchatus, nisi Sedes Apostolica Administratorem nominandum censuerit, transit, salvo iure particulari, ad Episcopum ordinatione episcopali antiquiorem inter eos qui officium cum residentia in curia patriarchali obtinet ».

Can 325, § 2: « In electione Archiepiscopi servantur praescripta can. 221-239 de electione Patriarchae, firmo praescripto § 3 ».

Can. 325, § 3, 1: « Synodum pro electione Archiepiscopi convocat primus, ordine praecedentiae, Metropolita vel, si in archiepiscopatu provinciae non sint, primus Episcopus ».

Can. 336: « Vacante archiepiscopatu, ad primum, ordine praecedentiae, Metropolitanam, vel si in archiepiscopatu Metropolitanam non sint, ad primum Episcopum spectat ea peragere quae in can. 308 Administratori sede vacante tribuuntur ».